
 

Najczęsciej na terenie ŁPKDN możemy spotkać takie znaki jak
Zakaz kąpieli - znajduje się w miejscach szczególnie
niebezpiecznych i mówi nam wyraźnie, że kąpiel w tym
miejscu grozi utonięciem.

Skakanie do wody zabronione - nie skaczemy do wody ponieważ
nie wiemy co znajduje się na dnie ani jak głęboko ono się znajduje.
Znak ten stawiany jest w miejscach, gdzie niewątpliwie pod wodą
znajduje się zagrożenie.

Pale - wbite w dno pnie drzew lub ich pozostałości; metalowe
pręty, czy inne na stałe znajdujące się na dnie niebezpieczne
przedmioty. Mogą one być ostro zakończone i mogą nas zranić.
Pływanie w miejscu, gdzie stoi ten znak jest niewskazane zarówno
wpław jak i łódką.

Kamieniste dno -  kamienie na dnie mogą być duże i gładkie,
ale też małe i ostre. Wejście w to miejsce bosą stopą może skończyć
się jej rozcięciem. Miejsca, gdzie znajduje się kamieniste dno często
łatwo rozpoznać, gdyż woda jest tam wzburzona.

Wiry - występują szczególnie często na rzekach, również na
Narwii. Powstają w miejscu gdzie prąd rzeki napotyka na
nierówność w dnie lub przeszkodę. Często są niewielkie jednak
nie można ich zlekceważyć. Jeżeli poczujemy, że wpływamy
w wir  nie panikujmy i poddajmy się działaniu prądu wody. Siła
odśrodkowa wiru powinna wynieś nas poza jego obszar. Jeżeli nas
wciągnie pamiętajmy, że im bliżej dna tym słabsza siła wiru. Kiedy
dotkniemy dna odepchnijmy się mocno w bok, wcześniej nie
walczmy z wirem, gdyż może być on zbyt silny.

Niebezpieczna głębokość -  znak stawiany w miejscu gdzie nurt
rzeki wyżłobił w dnie głębinę. Dzieje się to najczęściej na zakręcie
rzeki lub za dużą przeszkodą, np. kamieniem.

Nagły uskok - to bardzo niebezpieczne miejsce na rzece. Powstaje
za mieliznami lub kamieniami, spowodowane jest to zawirowaniami
jakie za nimi powstają. Z biegiem czasu woda tworzy tzw. kocioł
 gdzie mamy do czynienia z bardzo silnym wirem. Uważajmy więc
na mieliznach, gdyż kończą się one zazwyczaj bardzo silnym
spadkiem.

Nakaz zakładania kamizelek - obowiązuje w miejscach, gdzie jest
niebezpiecznie, ale wejście do wody jest konieczne, np. podczas
wodowania kajaków.

Nakaz ciągłego nadzoru nad dziećmi - stawiany w miejscach,
gdzie kąpiel jest dozwolona, ale brak uwagi może spowodować,
że nurt rzeki nas porwie.

Plaża strzeżona - jeśli idziemy nad wodę i widzimy taki znak
najlepiej pójść we wskazanym kierunku i cieszyć się bezpiecznym
wypoczynkiem.
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